Canon apostolicus primus de ordinatione episcopi. Soz. 296.

Catholicae dictae erant particulae etiam Ecclesiae. Socr. 140.

Chori psallentium in ecclesia quando psalteria insiliunt. Socr. 322.

Chrysostomus (Joan.), quando primum ita cognominatus. Socr. 310. Natus circa annum 334. *ibid.* Ordinatus episcopus Constantianopoleos anno 398, 309. Ejus scripta adversus Judeos et de Sacerdotio. 312. Clero suo ob disciplinam invidus. 313. Quali victu usus. *ibid.* Edicto imperatoris in Bithyniam relegatus anno 403. Socr. 352. Iterum in exilium deportatus anno 404. Socr. 357. Obiit anno 407. 359. Corpus ejus Constantiopolim translatum anno 458. Socr. 395.

Cometes supra Constantiopolim visus tempore Arcadii et Honorii. Socr. 316.

Concilium Nicenum anno Christi 325. Socr. 42.

Concilium Antiochiae anno Christi 327 aut 328. Socr. 58.

Concilium Hierosolymis anno Christi 353. Socr. 68.

Concilium Antiochiae in Syria anno 341. Socr. 84. Soz. 98.

Concilium Antiochenum secundum anno 343. Socr. 96. Soz. 106.

Concilium Sordicum in Illyria, anno 347. Socr. 105. Soz. 108. Quot episcopi eo coeuerunt. Socr. 104. Legatis eorum ad Constantiam Antiochiam missis quid accidit. 108.

Concilium Tyri habitum anno 335. Socr. 116. Soz. 78.

Concilium Mediolanense anno 348. Socr. 123.

Concilium Sirmiense anno 351. Socr. 123.

Concilium Mediolani tertium, anno 355. Socr. 131.

Concilium Arimini et Seleucia, anno 359. Socr. 153.

Concilium Constantianopolitanum tertium, anno 383. Inchoatum. Socr. 156.

Concilium Gangrense, quo tempore habitum. Socr. 158.

Concilium Alexandriae anno 362. Socr. 176. Soz. 197.

Concilium Antiochiae anno 363. Socr. 207.

Concilium Lampsacenum anno 361 aut 363. Socr. 216.

Concilium Sicilum anno 366. Socr. 226. Et eodem anno.

Concilium Tyanense. Soz. 235.

Concilium Constantianopolitanum IV, oecumenicum II, anno 381. Socr. 268. Soz. 283.

Concilium Constantianopolitanum V, anno 383. Socr. 272.

Concilium Angarionense, seu Sangariense, anno 391. Socr. 290.

Concilium Cyprum ab Epiphano, et Alexandriam a Theophilo celebratum anno 401. Socr. 391.

Concilium Ephesi a Chrysostomo coactum, anno 400. Socr. 396.

Concilium generale tertium Ephesi, contra Nestorium, anno 431. Socr. 384.

Concilium Caesareae in Palaestina anno 353. Soz. 74. 78.

Concilium Arianorum Antiochiae contra Athanasium anno 354. Soz. 158.

Concilium Sirmiense IV, anno 358. Soz. 149.

Concilium Melitense in Armenia, anno circiter 358. Soz. 170.

Concilium Antiochenum VI, anno 390. Soz. 173.

Concilium Romanum anno 371. Socr. 248.

Concilium Romae anno 374. Soz. 351.

Concilium ad Quercum in causa Chrysostomi anno 403. Soz. 347.

Confessiones fidei Sirmiensis, Seleuciensis et Constantianopolitanae, quomodo differabant. Socr. 152.

Constantius imperator ad Constantium fratrem pro palis episcopi scribit. Socr. 108. A Magacatio occisus est anno 350. Socr. 118. Soz. 131.

Constantianopolis, a Constantino Magno sic nominata anno 325. Soz. 47.

Constantianopolitana Ecclesia, Romanae honore proxima. Soz. 388.

Constantinus Magnus imperare coepit anno Christi 306. Socr. 6. Vicennalia sua dedit tempore synodi Nicenae.

Socr. 45. Soz. 42. Mortuus est anno Christi 337. Socr. 75. Soz. 92. Imperium inter tres filios quomodo divisit. Socr. 82.

Constantinus Junior interfectus est anno 340. Socr. 83. 117.

Constantius Augustus, fratris sui litteris motus, Athanasium ab exilio revocat. Socr. 110. Athanasium rogat ut unam Arianis ecclesiis Alexandriae concederet. 113.

Clericos Athanasio addictos immunitatibus privaverat. *ibid.* 116. Ad Singaram contra Persas pugnat infelicitate, anno 348. 117. Romanam triumphantis more ingressus est anno 357. *ibid.* 144. Mortuus est anno 361. *ibid.* 161.

Constantius, Valentianus Augusti pater, imperavit sex aut septem mensibus anni 421. Socr. 372.

Crispus, Constantini Magni filius, necatus anno 326. Soz. 14.

Crux Dominica Hierosolymis inventa. Socr. 46. Ejus signum apparuit in Oriente, anno 331. *ibid.* 125. Ejus imagines corporibus impressae. *ibid.* 197. Ejus formam inter hieroglyphica Aegyptiacos. 263. Crux in caelo apparuit Constantino Magno, anno 312. Soz. 12. Hierosolymis Cyrillo. *ibid.* 154. Crucis signa maris evanescunt. *ibid.* 195.

Cucusus, urbs Armeniae minoris. Socr. 149.

Cyrillus Hierosolymitanus cum Acacio Caesariensi de jure metropolitano litem exercuit. Socr. 154. Obiit anno 386. *ibid.* 281. Ejus epistola ad Constantium de ostento cruce in caelo. Soz. 134.

D

Dalmatius Caesar occisus est anno 337. Socr. 117.

Damasus, episcopus Romae constantinus anno 367. Socr. 251. Obiit anno 384. *ibid.* 354.

Daphnaei Apollinis farum exustum. Socr. 195. Soz. 211.

Diaconi tantum septem primitus Alexandriae. Soz. 307.

Diaconissa quo anno aetatis ordinanda. Soz. 501. Ejus ministerium. 557.

Didymus monachus claruit circa annum 570. In viris erat anno 593. Socr. 244.

Diptycha, libri ecclesiastici. Socr. 375.

Domineum aureum, ecclesia Antiochiae sic dicta. Socr. 190.

Domitius dies constitutionibus octo stabilitus. Socr. 49.

E

- Ephraem Syrus obiit circa annum 378. Soz. 119.
 Epiphanius diem supremum obiit anno 402. Soer. 330.
 Episcopalis ordinationis necessitas. Soer. 64.
 Episcopus unus in Ecclesia sit. Soer. 144. Soz. 181.
 Evagrius monachus claruit ab anno 380. Soer. 242.
 Evagrius ep. Antiochenus ordinatur an. 389. Soer. 280.
 Eudocia, Theodosii junioris uxor, Hierosolymam adit anno 438. Soer. 395.
 Eudoxia, Arcadii uxor, decessit e vita anno 404. Soer. 338.
 Eudoxii Ariani episcopi levitas. Noz. 148.
 Euphemia martyr passa est in persecutione Diocletiana. Soer. 316.
 Eunuchus, quis clericus foret, quis non. Soer. 119.
 Eusebia Augusta Constantium maritum suam Juliano benevolam reddidit. Soer. 169.
 Eusebianorum legatio ad Julium papam Romanum contra Athanasium, anno 339. Soer. 89.
 Eusebius Caesariensis obiit circa ann. 340. Soer. 82.
 Quam ob causam in Arianismi suspicionem incidit. Soer. 107.
 Eusebius Nicomediensis et Theognis Nicænus a Constantino M. in Galliam relegati. Soz. 72.
 Eusebius Vercellensis obiit anno 371. Soer. 176, 188.
 Eustathius Sebast. a synodo Gangrensi depositus. Soz. 118.
 Eustathius Antiochenus ab Sabellianis. Soer. 58.
 Eutropius, imperialis cubicarii prepositus, in Cyprum relegatus anno 390, non multo post capite plexus. Soer. 314.
 Execrabilis, Ariani cur sic dicti. Soer. 102.

F

- Fausta, Constantini M. uxor, quomodo interit. Soz. 14.
 Félix in sedem Romanam Liberii loco intrusus. Soer. 143, 144. Ordinationi suae octo annos supervixit. Soz. 180.
 Flanona, urbs Liburniae. Soer. 132.
 Flavianus ep. Antiochenus, obiit circa ann. 403. Soer. 271. Is cum Diodoro psalmos Davidicos alternatim in Ecclesia canendos instituit. Soer. 322.
 Franci a Constante perdomiti anno 344. Soer. 89.
 Frumentius missus est apostolus in eam Aethiopiae partem quae Abyssinia dicta est, circa ann. 330. Soz. 77.

G

- Gallus Caesar occisus anno 354. Soer. 132.
 Georgius ep. Alexandrinus, interfectus ann. 362. Soer. 174. Quis vir. Soz. 142.
 Georgius ep. Laodiceæ, cur ad Arianos deflexit. Soz. 146.
 Gladiatorum spectacula a Constantino M. sublata anno 325. Soz. 18.
 Gothicum alphabetum, ex Græcis Latinisque litteris conflatum. Soer. 236.
 Gratianus, Valentini II ex Severa filius, laudatur. Soer. 264. Occiditur ab Andragathio anno 383. 277.
 Gregorius Nazianzenus natus est circa tempora concilii Nicæni, obiit anno 389. Soer. 247. Quando sedem Constantinopolitanam occupavit. Soer. 268. Soz. 286.
 Gregorius Nyssenus Nyssæ in Cappadocia episcopus constitutus exeunte, ut videtur, anno 370. Cur sedis, postquam exsulaverat Valentis jussu et Arianorum opera, restitutus est anno 378. De obitu ejus nihil liquet; in vivis fuit anno 394. Soer. 270.

H

- Helenopolis in Bithynia. Soz. 46.
 Heraclides sedis Ephesinæ a Chrysostomo præfectus, ejus historia. Soer. 334.
 Hierosolymitanum templum, ut reficeretur, Julianus frustra tenuit. Soer. 196.
 Hilarius Pictaviensis, an cum uxore post susceptum episcopatum cohabitavit. Soer. 185. Mors ejus a Caveo statutur accidisse anno 368 vel 369, a Pagio anno 367.
 Himerius sophista claruit anno 361. Soer. 245.
 Honorius, Theodosii senioris fil. natus anno 381. Soer. 278. Obiit anno 423. Soer. 370.
 Hosius subscriptis Arianorum confessioni in concilio Sirmiensi. Soer. 127, 130. Lapsus Hosii contigit anno 357.
 Hudin, Hunnorum princeps, Gainam tyrannum interfecit. Soer. 318.
 Hypatia philosopha interfecta anno 415. Soer. 361. An Cyrilli opera. *ibid.*
 Hypostasis vox vario sensu usurpata. Soer. 38. Quomodo Latini eam exprimebant. Soer. 99. Alii tres hypostases, alii unam in Trinitate agnoscebant. Soer. 178.

I

- Ignatius ep. Antiochiæ, alternatim canendi in Ecclesia ritum instituit. Soer. 322.
 Innocentius ep. Romæ factus est anno 402. Soz. 339. Obiit anno 416. Soer. 356. Legatus est ad Alaricum in obsequio Romæ anno 409. Soz. 372.
 Isaurorum grassationes anno 404. Soz. 358.
 Isidgerdes, Persarum rex, Theodosii junioris tutor a patre relictus. Soer. 355. Christianos persecutus. 364. Duravit persecutio ab anno 414 ad ann. 420. 365. Etiam per annos triginta. 367.

J

- Jejunabant Romæ die sabbati. Soer. 291.
 Jejunium antepaschale. Soer. 295.
 Jejunium quartæ et sextæ feriæ. Soer. 2 95.
 Joannis Baptistæ caput inventum anno 452. Soz. 510.
 Joviani imp. epistola ad Athanasium. Soer. 206. Obitus anno 364. Soer. 209.
 Judæi ab ædificando templo igne et terræ motu absterriti. Soer. 196. Alexandriæ Christianos trucidant. Soer. 358. Puerum crucifigunt. 362.
 Julianus, Cæsar creatus anno 355. Soer. 132. Viginti annis Christianismum professus est. Soer. 170. Quomodo se gessit in funere Constantii anno 361. Soer. 171. Quam parce ac duriter vitam agebat. 172. Tonsores et coquos e palatio ejecit. *ibid.* Vetat Christianis vinum inferri. 186. Legem tulit ne Christiani in gentium libris inest. erentur. 187. Cur multam pecuniariam Christianis imposuit. 188. Dum Athanasium exagitat, Aetio flet. 189. Corporis ejus figura describitur. 194, 201. Prasagis impense deditus. 197. Interfectus anno 365. 198. Soz. 219.
 Julius PP. Romanus legatos mittit ad Eusebianos Antiochiæ congregatos anno 341. Soer. 95. Obiit anno 332. Soer. 132. Concilio Nicæno per legatos interesse non potuit. Soz. 54.
 Justina non creditur simul cum Severa Valentiniano fuisse nupta. Soer. 254.

L

- Labyrinthum vocat Socrates varias fidei formas ab Arianis editas. 97.
 Leontius Antiochiæ episcopus obiit anno 398. Soer. 135. Soz. 145.
 Liberius in Rom. pontificem electus est anno 352. In exilium missus anno 355. Soer. 143. Soz. 145. Restitutus anno 358. Obiit anno 366. 144.
 Licinius religionem Christianam simulavit. Soz. 16.
 Λόγος duplicem, et duplicem *επισημ* statuebant Ariani. Soer. 11.
 Lucianæ fidei formula. Soz. 98.
 Lucifer Calaritanus obiit anno 371. Soer. 176.
 Lucius, ab Arianis in episcopum Alexandria electus loco S. Athanasii. Soer. 235, 238.
 Lydorum filiae omnes meretricantur. Soz. 18.

M

- Macarius senior, sive Ægyptius, obiit nonagenarius, anno ut volunt, 391. Macarius junior, domo Alexandrinus, obiit centenarius circa ann. 401. Soer. 389. Soz. 110.
 Macedonianorum legatio ad Liberium PP. Romanum anno 365. Soer. 235, 236.
 Mamantis martyris nomen celebre, gesta obscura. Soz. 180.
 Manichæorum hæreseos origo anno Chr. 277 consignanda. Soer. 54.
 Marcelli Ancyranæ hæresis circa tempora concilii Nicæni divulgata. Soer. 100. De Marcello quid sensit Athanasius. 105.
 Marcus pontifex Romanus ordinatus anno 356. Soz. 70.
 Mardonius eunuchus, Juliani præceptor. Soer. 167.
 Martinus episcopus Turonensis obiit an. 409. Soz. 116.
 Martyrum XL, qui sub Licinio Sebastie passi sunt, reliquias inventæ. Soz. 366.
 Matrimonium clericorum quatenus licitum. Soer. 58, 59.
 Mavia, Saracenorum regina, quo tempore ad fidem Christi conversa. Soz. 275.
 Maximianus, episcopus Cypoteos, qui Nestorio subrogatus est, obiit an. 434. Soer. 390.
 Maximus Hierosolymorum episcopus depositioni Athanasii subscripsit. Soer. 116.
 Meletianum schisma ortum cepit circa an. 301. Soer. 14.
 Meletius in ordinandis clericis enormis. Soer. 27.
 Meletius episc. Sebastenus Antiochiam transfertur anno 361. Soer. 160.
 Meropius, cum Edesio et Frumentio, peregrinationem Indicam suscepit anno Christi circiter 316. Soer. 51.

Modestus, praefectus praetorio sub Valente anno 371. Socr. 231.
Mursa, non fuit Gallorum castellum. Soz. 157.

N

Nectarius episcopus Cpoleos constitutus anno 381, obiit anno 396. Socr. 269. Pagius obiisse ait anno 397. Socr. 309. Singularem Dei providentiam in episcopum Cpolitano adlectus. Soz. 288. Ejus ordinatio non placuit Damaso Romano. Soz. 289.
Nestorius mortuo Sisinio anno 427 successit in sede Cpolitana. Socr. 377. Depositus est anno 431. 384.
Nicoles, Juliani in grammatica magister. Socr. 168
Nicomedia terrae motu cecidit anno 358. Socr. 222.
Novatianorum dogma de condonatione peccatorum ad mortem. Socr. 371.

O

Oasis magna, locus Africae. Socr. 131.
Oxyrrhus vocabuli antiquitas. Socr. 25.
Ordinationum ritus varii. Soz. 568.
Origenes, de eo iudicium Cl. Georgii Balli. Socr. 329.

P

Palladius monachus in Nitriam montem recessit anno 391. Socr. 242.
Patrisianorum haeresis. Socr. 101.
Persis Evangelium ab apostolis praedicatum. Soz. 55.
Apud eos persecutio saevit anno 343. Soz. 63.
Petrus ep. Alexandrinus, martyrium passus ann. Chr. 311, Novemb. 25. Socr. 9.
Polycarpi martyrium quo anno collocandum. Socr. 292.
Porphyriani: cur Arianos sic nominandos statuit imp. Constantinus. Socr. 31.
Porphyrius apostata obiisse creditur ineunte saeculo quarto. Socr. 203.
Porphyrius ep. Antiochia ab anno 404 usque ad ann. 413. Socr. 354.
Præparata de Personis divinis. Socr. 99.
Praxeas idem sensis quod postea Sabellius. Socr. 57.
Presbyter in Africa, praesente episcopo, non concionabatur ante tempora S. Augustini. Socr. 297.
Procopius tyrannus oppressus anno 366. Socr. 221.
Psathyriani haeretici. Socr. 331.
Pulcheria, Theodosii junioris soror. Socr. 347.

Q

Quadragesima, sic dicta quod jejunium erat quadragesima dierum. Socr. 295.

R

Roma ab Alarico obsessa. Socr. 333.
Romani episcopi praerogativa. Socr. 85, 96. Soz. 105. 288.

S

Sabellii haeresis enarratio ex Theod. Haeret. fab. Socr. 9.
Sabinus pater Nicænos infamabat tanquam fidei Christianae novatores. Socr. 21.
Sacrificia gentilibus a Theodosio interdicta. Soz. 509.
Salustius secundus, idem qui Saturninus secundus. Soz. 222.
Saraceni ad fidem Christi conversi circa annum 372. Socr. 238.
Saraceni cujusdam militis ferocia. Socr. 264
Scythopolis, urbs Palaestinae. Soz. 342.
Seditio Antiochia anno 387. Soz. 315.
Serapidis templum eversum anno 391. Socr. 281.
Severus (Flavius Valerius) Caesar declaratus, veais incisis mori coactus, anno Chr. 306. Socr. 6.
Simonis episcopi et assecliarum in patres Nicænos ini-

quitas. Socr. 31.

Siricius ep. Romae factus an. 385, obiit an. 398. Socr. 354.

Socrates scripsit historiam annorum 135. Socr. 306
Soleus, imperatori in ecclesia locus. Soz. 317.
Sophia, ecclesia sic dicta, dedicata anno 360. Socr. 100.
Sozomenus scripsit historiam rerum gestarum ab anno 324 ad annum 439. Soz. 6, 10. An ex Socrate mutuatus sit. *ibid.*
Spiritus sanctus concilio vere universali an semper adsit. Socr. 51.
Stephani Antiochia episcopi machinatio in Vincentium et Euphratam legatos synodi Serdicensis. Socr. 108.
Stilico, Honorii tutor, vir rapacissimus. Socr. 308.
Honorii jussu interfectus ob affectatam tyrannidem anno 408. Soz. 369.
Symbolum fidei unde originem cepit. Socr. 22. Symbolo Nicæno quae addidit concilium Cpolitano. Socr. 100.
Symeonis, Persidis episcopi, et sociorum martyrium anno 345. Soz. 59.
Symmachus, senator Rom., consualium gessit anno 391. Socr. 280.

T

Templorum Christianorum situs antiquus. Socr. 291.
Theodorus, ep. Mopuestiae, obiisse videtur anno 428. Soz. 326.
Theodosius senior, Augustus creatus a Gratiano an. 379. Socr. 205. Ejus duplex constitutio adversus haereticos. Socr. 275. Obiit anno 395. 304. Publicam poenitentiam egit de eodem Thessalonicensium. Soz. 315, 316.
Theodosius junior, natus anno 401. Socr. 318. Sordide sago episcopi Cheronensis pro pallio usus est. Socr. 270.
Theophilus, ep. Alexandria factus est anno 385. Coacta synodo Constantinopoli Chrysostomum deposuit anno 405. Obiit anno 412. Socr. 309, 352.
~~Theophrastus~~, epitheton B. Virginis Mariae. Socr. 382.
Therapsus, de quibus Philo, an fuerint Christiani. Soz. 26.
Thermae, de Constantii nomine dictae. Soz. 332.
Thessalonica, Illyrici metropolis. Socr. 267.

U

Ursacius et Valens Ariani, pacificas litteras Athanasio mittunt. Soz. 129. Eorum libellus in concilio Mediolanensi anno 349 oblati. Soz. 129.

V

Valens Antiochiam ingressus est anno 372. Socr. 252. Soz. 228; ibique moratus usque ad ann. 377. 258. Obiit anno 378. 260.
Valentinianus et Valens, ut imperium inter se dividerunt. Socr. 211. Valentinianus obiit anno 375. 253. Quattu Julianus fecerit Valentinianum et Valentem. Soz. 226.
Valentinianus junior occisus est anno 392. Socr. 302. Soz. 312.
Valentinianus Placidus, natus anno 419, Caesar occupatus anno 424. Socr. 372. Eudoxiam, Theodosii et Eudociae filiam, duxit uxorem anno 437. Socr. 395.
Vararaca, Persarum rex, bellum in Romanos movit anno 420. Socr. 364.
Vetrauo ab imperio depositus est anno 350. Socr. 118. Soz. 135.

Z

Zosimus, Romae episcopus factus anno 417, obiit anno 418. Socr. 336

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SOCRATES ET SOZOMENUS.

Epistola Valesii nuncupatoria.	9
Præfatio lectori.	11
De vita et scriptis Socratis et Sozomeni.	18
Veterum testimonia.	26
SOCRATIS HISTORIA ECCLESIASTICA.	30
LIBER PRIMUS.	34
CAPUT PRIMUM. — Proœmium totius libri.	34
CAP. II. — Qua ratione imp. Constantinus ad religionem Christianam se contulit.	34
CAP. III. — Quomodo, dum Constantinus res Christianorum amplificare, Licinius ejus collega eosdem persecutus est.	39
CAP. IV. — Qualiter inter Constantinum et Licinium bellum propter Christianos exortum est.	39
CAP. V. — De Ario adversus Alexandrum episcopum contentione.	42
CAP. VI. — Quomodo ex contentione ortum est in Ecclesia dissidium, et quomodo Alexander Alexandriæ episcopus Arium sectatoresque ejus deposuit.	42
CAP. VII. — Quomodo imp. Constantinus, ob Ecclesiarum perturbationem dolore affectus, Hosium Hispanum misit Alexandriam, episcopum et Arium ad concordiam exhortans.	54
CAP. VIII. — De synodo quæ habita est Nicææ in Bithynia, et de fide quæ ibi promulgata est.	59
CAP. IX. — Epistola synodi de his quæ ab ipsa constituta sunt; et qualiter Arius et qui cum ipso consenserant, depositi sunt.	78
CAP. X. — Quod Acesium quoque Novatianorum episcopum ad synodum vocaverit imperator.	99
CAP. XI. — De Paphnutio episcopo.	102
CAP. XII. — De Spyridone Cypriorum episcopo.	103
CAP. XIII. — De Eutychiano monacho.	106
CAP. XIV. — Quomodo Eusebius Nicomediæ episcopus et Theognis Nicææ, qui in exilium missi fuerant eo quod Ario consensissent, postea misso penitentia libello, expositioni fidei consentientes, sedes suas receperunt.	110
CAP. XV. — Quomodo Alexandro post synodum Nicæanæ mortuo, Athanasius creatus est episcopus.	114
CAP. XVI. — Quomodo Constantinus imp. urbem Byzantium auxit, et Constantinopolim vocavit.	115
CAP. XVII. — Quomodo imperatoris mater Helena crucem Domini diu perquisitam Hierosolymis reperit, et ecclesiam construxit.	118
CAP. XVIII. — Quomodo imp. Constantinus gentilium quidem superstitionem delevit; multas autem ecclesias variis in locis crexit.	122
CAP. XIX. — Quomodo Constantini temporibus interiores Indi fidem Christi amplexi sint.	126
CAP. XX. — Quomodo Iberi ad Christi fidem conversi sint.	130
CAP. XXI. — De Antonio monacho.	134
CAP. XXII. — De Mane auctore hæreseos Manichæorum, et unde is originem traxerit.	135
CAP. XXIII. — Quomodo Eusebius Nicomediensis et Theognis Nicænus, resumpta fiducia, Nicænam fidem subvertere conati sunt, structis Athanasio insidiis.	139
CAP. XXIV. — De synodo Antiochena, in qua depositus est Eustathius Antiochenus episcopus: propter quem exorta seditio totam fere urbem delevit.	143
CAP. XXV. — De presbytero qui operam navavit ut Arius revocaretur.	147
CAP. XXVI. — Quomodo Arius ab exsilio revocatus, libello penitentia principi oblato, Nicænam fidem simulaverit.	150
CAP. XXVII. — Quomodo Arium jussu imp. Alexandriam reversum Athanasius non admisit, ac propterea Euse-	

PATROL. GR. LXVII.

biani varias et calumnias apud imperatorem struxerint.

CAP. XXVIII. — Quomodo imp., ob accusationes quæ

contra Athanasium motæ fuerant, synodum Tyri congregari jussit.

CAP. XXIX. — De Arseno, et de manu quæ illi amputata esse dicebatur.

CAP. XXX. — Quomodo post primam accusationem, cum Athanasius innocens esset inventus, accusatores fuga se proruperint.

CAP. XXXI. — Quomodo Athanasius ad imp. confugerit, cum episcopi defensionem ipsius in secunda accusatione non admisissent.

CAP. XXXII. — Quomodo Athanasius, cum discessisset, synodali sententia depositus est.

CAP. XXXIII. — Quomodo synodus, relicta Tyro, venit Hierosolymam: atque illic, celebratis encænâ novæ Hierusalem, Arium in communionem recepit.

CAP. XXXIV. — Quod imp. synodum ad se per litteras evocavit, ut Athanasii causa coram se diligentius spectaretur.

CAP. XXXV. — Quod cum synodus ad imp. non venisset, Eusebiani Athanasium criminati sunt, quasi minatus esset aversurum se annonam quæ ab urbe Alexandria præbebatur Constantinopoli. Qua re commotus imp. Athanasium in Gallias relegavit.

CAP. XXXVI. — De Marcello, Ancyrae episcopo, et Asterio sophista.

CAP. XXXVII. — Quomodo post exsiliu Athanasii Arius, ab imp. CP. evocatus, turbas excitavit adversus Alexandrum CP. episcopum.

CAP. XXXVIII. — De morte Ario.

CAP. XXXIX. — Quomodo imp. in morbum delapsus finem vivendi fecit.

CAP. XL. — De sepultura imp. Constantini.

LIBER SECUNDUS.

CAPUT PRIMUM. — Proœmium, in quo rationem redditur cur primi ac secundi libri novam editionem fecerit.

CAP. II. — Quomodo Eusebius Nicomediensis cum suis, Ario dogma iterum inducere conatus, Ecclesias perturbavit.

CAP. III. — Quomodo Athanasius, Constantini Junioris litteris fretus, Alexandriam rediit.

CAP. IV. — Quod, Eusebio Pamphili mortuo, Acacius episcopatuum Cæsareæ suscepit.

CAP. V. — De morte Constantini Junioris.

CAP. VI. — Quomodo Alexander Constantinop. episcopus Paulum et Macedonium proposuit ordinandos.

CAP. VII. — Qualiter Constantinus imperator Paulum episcopatu ejecerit, et Eusebio ab urbe Nicomedia evocato episcopatum CP. tradiderit.

CAP. VIII. — Quomodo Eusebius, collecta iterum Antiochiæ synodo, alteram fidei formulam promulgavit.

CAP. IX. — De Eusebio Emiseno.

CAP. X. — Quomodo episcopi Antiochiæ congregati, cum Eusebio Emiseno episcopatum Antiochiæ recusasset, Gregorium ordinarint, et Nicænae fidei verba immutaverint.

CAP. XI. — Quomodo cum Gregorius militari manu stipatus Alexandriam venisset, Athanasius fugerit.